Quæ res aut calefaciunt aut refrigerant.

Caput. xxvi.

Calefaciunt piper: sal: caro: omnis iurulenta: allium: cepa: ficus arida: falfamentum: uinum: & quo meracius est: eo magis. Refrigerant olera: quorum crudi caules assumuntur: ut intubus & lactuca. Item coriandrum: cucumis: elixa cucurbita: beta: mora: cerasia: mala austera: pira fragilia: caro elixa: præcipueque acetum: siue cibis ex eo: siue potio assumitur.

Quæ res intus facile uitiant: uel minime corrumpuntur.

Caput. xxvii.

Acile autem intus corrumpuntur. panis fermentatus & quisquis alius: quæ ex tritico est: lac: mel: idemque lactantia atque omne pistorium opus: teneri pisces: ostrea: olera: caseus & recens & uetus: crassa uel tenera caro: uinum dulce: mulsium: defrutum: passum: quicquid deinde uel iurulentum est: uel nimis dulce: uel nimis tenue. At minime intus uitiantur: panis sine fermento: aues: & ea potius duriores: aurati pisces: neque solū aurata pura: aut scarus: sed etiam lolligo locusta: polypus. Item bubula: omnisque dura caro: eadēque aptior est si macra. si falsa est. omniaque falfameta: cochleæ: murices: pupuræ: uinum austerum: uel refinatum.

Quæ res aluum mouent.

Caput. xxviii.

Aluum mouent: panis fermentatus: magisque si cibarius uel hordeaceus est. brassica: si subcruda est lactuca: anetum: nasturtium: ocymum: urtica: portulaca: radícula: capparitis: allium: cepa: mala: lapathium: beta: asparagus: cucurbita: cerasia: mora: uua omnia mitia: ficus: etiam arida: sed magis uiridis: uua recentes pingues: minutæ aues: cochleæ: garum: falfameta: ostrea: pelorides: echini: muscoli. & omnes fere conchulæ: maximeque ius earum: saxatiles: & omnes teneri pisces: sepiarum atramentum: si qua caro assumitur pinguis eadem uel iurulenta uel elixa: aues quæ natant: mel crudum: lac: lactantia omnia: mulsium: uinum dulce: uel falfum: aqua: tenera omnia tepida: dulcia: pingua: elixa iurulenta: falfa: diluta.

Quæ res aluum astringant.

Caput. xxviiii.

Contra astringunt: panis ex filigine uel ex simila: magis si sine fermento est: magis etiam si uetus est: itaque uis eius etiam si bis coquit. Pulcra uel ex halica: uel ex panico: uel ex milio. itaque ex hilde sorbitio: & magis si hæc ante fricta sunt. Lenticula: cui uel beta uel intubus uel ambubeia uel plantago adiecta est: magisque etiam si illa ante fricta est per se etiam intubus uel ex plantagine uel abubeia fricta: minuta olera: brassica bis decocta: dura oua: magisque si assa sunt: minutæ aues merula: palumbus: magisque si in pusca decoctus est: grus: omnes aues: quæ magis currunt: quæ uolant: lepus caprea: iecur ex his: quæ seuum habent: maximeque bubulum: ac seuum ipsum: caseus: qui uehementior uetustate fit: uel ea mutatione: quæ in caseo transitorio uidemus: aut si recens est ex melle: mulsium decoctus. Item mel coctum: pura imatura: sorba: magisque ea: quæ torminalia uocantur: mala cydonia & punicæ: oleæ uel albæ uel permaturæ: myrta: palmulæ: purpureæ: murices: uinum refinatum uel asperum: item meracum: acetum mulsu quod inferuit. item defrutum: passum: aqua uel tepida uel præfrigida dura idest ea quæ tarde putrescit: ideoque pluuia potissimum. omnia dura: macra austera: aspera: tosta: & in eadem carne: assa potius quam elixa.